

# THOZHAN ACADEMY



**Thozhan Academy**

Discover Yourself,  
Define Your Future

## MAY 29/2026 DAILY CURRENT AFFAIRS ( தமிழ் / ENGLISH )

Prepared By :

SATHISH KUMAR T TNPSC,UPSC (ALL COMPETITIVE EXAMS)

Prepared For :

**50 DAYS STUDY CHALLENGE  
BATCH STARTS ON MAY 5**



9894856153

JOIN OUR TELEGRAM CHANNEL

<https://t.me/thozhanias>

JOIN OUR WHATSAPP COMMUNITY <https://chat.whatsapp.com/EWtjcbFDITnAQSuNySs4ZW>

# TAMIL NADU CURRENT AFFAIRS

## 1. Public Health: Rollout and Success of 'Kosonol Erappila Thittom'

- **Context:** The death rates for Tuberculosis (TB) have registered a sharp decline across six major districts in Tamil Nadu following the implementation of a targeted healthcare intervention known as the *Kosonol Erappila Thittom*.
- **Background & Core Concept:** \* TB control remains a crucial parameter under Sustainable Development Goal (SDG) 3 (Good Health and Well-being).
  - The *Kosonol Erappila Thittom* focuses primarily on reducing mortality rates by implementing intensive tracking, early therapeutic interventions, and dedicated nutritional assistance to high-risk respiratory patients.
- **TNPSC Exam Significance:** Highly relevant for **Group 1 Mains (Socio-Economic Issues in India and Tamil Nadu - Health and Sanitation Sector)**. It showcases how localized administrative schemes can accelerate milestones toward making Tamil Nadu a TB-free State.

## 2. State-Centre Relations & University Administration Dispute

- **Context:** A significant political debate has emerged following remarks made by Tamil Nadu Higher Education Minister P. Viswanathan regarding the administrative structure of State-run universities. The Minister re-asserted that under no condition would the legislative and administrative rights of the State be compromised.
- **The Legislative Conflict:** \* Under the previous DMK-led administration, the Tamil Nadu Legislative Assembly had passed several crucial statutory amendments to the Acts governing higher educational institutions.
  - These amendments officially transferred the ultimate authority to appoint Vice-Chancellors (VCs) of State-run universities from the Governor (who functions as the Chancellor) directly to the Chief Minister of the State.
  - Minister Viswanathan specified that the newly formed government—comprising the coalition of Congress and the Tamilaga Vettri Kazhagam (TVK)—stands firmly resolved to protect these amendments and maintain the State's autonomy in its education department.
- **TNPSC Exam Significance:** Extremely vital for **Mains (: Indian Polity - Centre-State Relations, Role of Governor, and Education Policy)**. The friction between the Chancellor (Governor) and the elected State Cabinet regarding university appointments is a recurring standard question in competitive exams.

## 3. Coastal Infrastructure: Tuna Fishing Harbour at Tiruvottiyur Kuppam

- **Context:** Local fishermen associations have approached the Tamil Nadu State Government seeking immediate infrastructural upgrades, post-processing training, and specialized financial assistance to operationalize the Tuna Fishing

Harbour built at Tiruvottiyur Kuppam in Chennai at an estimated cost of ₹200 crore.

- **Technical Challenges & Structural Flaws:**

- The harbour project was originally conceptualized in 2015 and opened recently, but it remains locked due to operational safety concerns.
  - The constructed breakwaters have failed to function effectively, allowing severe oceanic waves to enter the inner basin, which causes fishing boats to collide and suffer damages.
  - Furthermore, the facility severely lacks vital pre-processing areas (where the fish innards are hygienically removed), post-processing logistics, waste management systems, and the world-class cleanliness required to secure mandatory export certifications.
- **TNPSC Exam Significance:** Vital for **(Indian Economy - Infrastructure, Fisheries Sector, and Export Promotion Policies of Tamil Nadu)**.

### **Culture and Heritage: Srivilliputhur Book Launch Under 'Shrine Series'**

- **Context:** The Hindu Group Publishing Private Limited launched its specialized 168-page cultural documentation book titled *Srivilliputhur: Divine Realm of Andal*, curated by Suganthy Krishnamachari.
- **Historical and Geographical Highlights for Prelims:**
  - **Andal and Periyazhvar:** Srivilliputhur is globally renowned for its ancient Andal Temple and the Vatapatrasayee Temple. It is the birthplace of the 8th-century poet-saint Andal, who composed the iconic *Thiruppavai* and *Vaaranam Aayiram* verses.
  - **Geographical Indication (GI) Tag:** The town is economically and culturally famous for its traditional milk sweet, *Srivilliputhur Palkova*, which holds a registered GI Tag.
  - **Historic Institutions:** The text documents the historic Pennington Library established in the year 1875, as well as the G.S. Hindu High School where the legendary physicist K.S. Krishnan studied before co-contributing to the discovery of the 'Raman Effect' alongside Sir C.V. Raman in 1928.
- **TNPSC Exam Significance:** Highly scoring for **Prelims & Mains (: Tamil Society - Its Culture and Heritage)**.

### **Environmental Governance & Urban Planning: Blue Flag Beach Project**

- **Context:** Greater Chennai Corporation (GCC) officials announced that Phase III of the Marina Blue Flag beach development project (near Vivekananda House) is nearing completion, while subsequent phases behind the Lighthouse and Anna Square are underway.
- **Environmental Standards:** \* Blue Flag is a highly prestigious international ecological



certification given to beaches that fulfill stringent criteria regarding water quality, environmental monitoring, safety, and accessible public infrastructure.

- The project involves maintaining targeted marine litter reductions of up to 85%, continuous testing of bathing water quality, and creating zero-waste zones.
- **TNPSC Exam Significance:** Relevant for **(Environment, Biodiversity, and Climate Change - Coastal Zone Management)**.

## **NATIONAL AFFAIRS**

### **1. Corporate Governance & Anti-Trust Law: SC Overturns CCI Order on Amazon**

- **Context:** In a landmark judgement for corporate regulatory compliance, a Supreme Court Bench comprising Justices Vikram Nath and Sandeep Mehta set aside a major Competition Commission of India (CCI) order levied against international e-commerce giant Amazon.
- **Legal Details & Judgement Philosophy:**
  - The apex court officially rescinded a ₹202-crore penalty that had been imposed on Amazon by the anti-trust regulator.
  - The case stemmed from a 2019 regulatory combination wherein the CCI had revoked Amazon's strategic acquisition of a 49% stake in Future Coupons.
  - **The SC Principle:** The Bench categorically noted that the enforcement mechanisms utilized by market regulators must proactively protect market competition without destabilizing broader investor confidence. Crucially, the court emphasized that ensuring the "fair treatment of foreign investors did not mean providing them with special treatment" over domestic players.
- **TNPSC Exam Significance:** Fits into **Group 1 Mains (: Indian Economy - Industrial Policy, Corporate Law, and Foreign Direct Investment Regulatory Framework)**.

### **2. State Executive & Federalism: Political Transition in Karnataka**

- **Context:** A significant constitutional shift occurred in Karnataka as the two-time Chief Minister Siddaramaiah formally tendered his resignation to the Governor's office, indicating his deputy D.K. Shivakumar as his chosen political successor.
- **Constitutional Dimensions:** \* This highlights the functioning of the State Executive branch under Article 163 and 164 of the Indian Constitution, governing the collective responsibility of the Council of Ministers and the discretionary powers of the Governor during mid-term leadership transitions.



- **TNPSC Exam Significance:** Important for **Paper-II: Indian Polity (State Executive, Union-State Relations, and Regional Political Dynamics)**.

### 3. Electoral Economics: Association for Democratic Reforms (ADR) Report

- **Context:** A comprehensive analysis published by the prominent election watchdog, the Association for Democratic Reforms (ADR), revealed a steep financial crunch hitting regional political organizations across India.
- **Key Findings:** \* The collective income of 36 registered regional political parties plummeted by over 51% during the financial year 2024-25, falling down to ₹1,193 crore from the previous fiscal year's mark of ₹2,463 crore.
  - Alarmingly, these regional bodies overspent their resources, with their cumulative financial expenditure exceeding their combined income by 20%.
- **TNPSC Exam Significance:** Directly links to **Polity (Electoral Reforms, Political Funding, and the role of NGOs like ADR in reinforcing transparency)**.

### 4. Infrastructure Development: National Highway Assets Monetisation

- **Context:** The National Highways Authority of India (NHAI) officially identified 17 high-yield highway development projects spanning across 9 major States—including Haryana, Tamil Nadu, Karnataka, Uttar Pradesh, and Maharashtra—for strategic asset monetisation in the current financial year (FY27).
- **The Monetisation Strategy:** \* The asset portfolio comprises a total length of 1,692.5 kilometers of vital economic and logistical corridors.
  - The monetisation will execute via the Toll-Operate-Transfer (TOT) mode and Infrastructure Investment Trusts (InvITs) to aggressively mobilize private financial capital for secondary public infrastructure investment.
- **TNPSC Exam Significance:** Vital for **Indian Economy (Infrastructure - Roads, Financing Models, and Public-Private Partnerships)**.



### 5. Education Policy & Logistics: NEET-UG Logistics Overhaul Proposal

- **Context:** Following widespread administrative vulnerabilities and question paper leak allegations, the Ministry of Education and Ministry of Defence are actively reviewing a proposal to engage the Armed Forces to secure the logistics chain of upcoming nationwide examinations.
- **Proposed Overhaul:** \* A high-level panel consisting of Defence Minister Rajnath Singh and Education Minister Dharmendra Pradhan explored utilizing the

Indian Air Force (IAF) to securely transport highly sensitive question papers from central printing presses directly to examination centers.

- Currently, these papers rely on traditional postal networks, which expose them to multiple human handling points across the country.
- **TNPSC Exam Significance:** Important for **Mains (Issues related to Education, Institutional Integrity, and e-Governance in conducting public examinations)**.

## : **INTERNATIONAL RELATIONS**

### **1. West Asian Geopolitics: Tentative Truce and Ceasefire Negotiations between USA and Iran**

- **Context:** Diplomatic negotiators representing the United States and Iran have successfully carved out a tentative, draft agreement aimed at extending an ongoing ceasefire in their 3-month-old conflict by an additional 60 days.
- **Strategic Clauses of the Proposed Memorandum of Understanding (MoU):**
  - **Strait of Hormuz Mandate:** The tentative MoU states explicitly that Iran will be legally barred from imposing arbitrary transit tolls on commercial vessels navigating through the Strait of Hormuz. Additionally, Iran must completely clear all deployed underwater mines from this vital maritime choke point within 30 days.
  - **Economic Counter-Incentives:** In return, the United States would systematically lift its active naval blockades surrounding the strait and gradually relax its severe economic sanctions, thereby allowing Iran to legally expand its crude oil exports into international markets.
  - **Nuclear Dialogue:** The expansion of the ceasefire is intentionally bound to launching fresh, formal diplomatic talks surrounding Iran's controversial nuclear enrichment program.
- **TNPSC Exam Significance:** Essential for **Paper-II: International Relations (Global Hotspots, Maritime Security, Security of Sea Lines of Communication - SLOCs, and Energy Security impacts on India's Economy)**.

### **2. Indo-Pacific Defence Ties: Second Australia-India Defence Ministers Dialogue**

- **Context:** Australian Deputy Prime Minister and Defence Minister Richard Marles is scheduled to undertake an official state visit to India to co-chair high-level bilateral talks with Indian Defence Minister Rajnath Singh.
- **Geopolitical Connotation:** \* The dialogue takes place immediately following the 23rd Shangri-La Dialogue in Singapore—the premier defense and security summit of the Indo-Pacific zone.
- As core partners within the QUAD alliance, India and Australia are heavily focused on establishing maritime domain awareness, signing mutual logistics

sharing pacts, and ensuring a free, open, and rules-based Indo-Pacific region to counter aggressive maritime assertions.

- **TNPSC Exam Significance:** Directly applicable to **Bilateral Relations and Defence Partnerships affecting India's Foreign Policy.**

## HIGH-YIELD EDITORIALS ANALYSED

### EDITORIAL 1: THE JUDICIAL PENDENCY CRISIS PLAGUING THE SUPREME COURT OF INDIA

- **Syllabus Mapping:** Group 1 Mains: (Indian Polity) – Structure, Organization, and Functioning of the Judiciary; Issues and Reforms.

#### 1. The Context & Core Argument

The editorial analyzes the chronic issue of case pendency in the Supreme Court of India. It debates whether merely increasing the sanctioned judge strength (which currently stands at 34, including the Chief Justice of India) can serve as a permanent panacea for the backlogs, or if deep structural and procedural changes are required.



The infographic highlights the current state of the judiciary, showing a significant backlog of cases and questioning whether the recent increase in judges is a sufficient solution to the justice crisis.

#### 2. Comprehensive TNPSC Background & Core Dimensions

##### A. Historical & Structural Evolution of SC Strength

- **Constitutional Provision:** Under **Article 124(1)** of the Indian Constitution, the Parliament is empowered to prescribe the number of judges in the Supreme Court. The Constitution originally provided for a Chief Justice and 7 other judges in 1950.
- **Legislative Enhancements:** To deal with increasing caseloads, Parliament enacted the *Supreme Court (Number of Judges) Act, 1956*, which has been amended periodically (e.g., 1960, 1977, 1986, 2009, and most recently in 2019 to raise the strength to 34).

##### B. The Dual Role Dilemma: Constitutional Court vs. Court of Appeal

- **The Structural Intent:** The Law Commission of India has repeatedly pointed out that the Supreme Court was primarily envisioned to be a **Constitutional Court**—an apex body meant to settle substantial questions of law regarding constitutional interpretation (**Article 145(3)** states that a minimum of 5 judges must sit for this purpose).

- **The Reality (Court of Appeal):** Due to the liberal admission of cases under **Article 136 (Special Leave Petitions - SLPs)**, the SC has functionally transformed into a regular court of appeal. It routinely spends massive judicial hours resolving routine civil, criminal, labor, and tax disputes. Consequently, vital Constitution Benches cannot be formed regularly, causing doctrinal inconsistency across the lower judiciary.

### **C. Landmark Safeguards Against Frivolous Public Interest Litigations (PILs)**

- To prevent the judicial mechanism from being clogged by motivated or unmeritorious litigation, the Supreme Court laid down strict filtering parameters in the landmark case ***State of Uttaranchal v. Balwant Singh Chauhan (2010)***.
- The court held that every High Court and the SC must frame specific rules to verify the credentials of a PIL petitioner, ensure that the petition seeks to redress a genuine public injury, and impose exemplary costs on frivolous or vexatious petitions filed for personal or political vendettas.

### **D. Gender Disparity in the Higher Judiciary**

- The editorial emphasizes that expanding the judicial bench presents a historic opportunity to correct the severe gender imbalance.
- Historically, out of hundreds of judges appointed to the Supreme Court since 1950, only a tiny fraction have been women (Justice M. Fathima Beevi being the first in 1989).
- To accelerate representation, the rigid convention of choosing judges strictly based on seniority within regional High Courts can be dynamically relaxed, a practice that has historically been applied during male appointments.

## **3. Policy Recommendations & Way Forward for Mains**

- **Structural Bifurcation:** Implementing the long-standing recommendation of the Law Commission (229th Report) to bifurcate the Supreme Court into a **Constitutional Division** (at New Delhi) and multiple **National Courts of Appeal** (Regional Benches in Chennai, Mumbai, Kolkata) to handle routine appellate matters. This directly improves access to justice for Southern states like Tamil Nadu.
- **Procedural Time-Management:** Transitioning away from open-ended oral arguments by senior advocates toward a system of strict time-allocation and reliance on pre-submitted, concise written briefs.
- **Institutionalizing a Filtering Mechanism:** Deploying advanced AI-driven case management software to automatically flag and screen out repetitive or defective petitions at the filing stage itself.

## **EDITORIAL 2: THE ART OF GEOPOLITICAL BRINKMANSHIP IN THE 21ST CENTURY**

- **Syllabus Mapping:** Group 1 Mains: (India's Foreign Policy & International Relations) – India's relations with neighboring countries; Security challenges and maritime diplomacy.

## 1. The Context & Core Argument

The editorial explores the strategic concept of "Brinkmanship"—the practice of aggressively pushing a dangerous situation to the absolute brink of active conflict to force an opponent to back down and concede. In the 21st century, major powers are using gray-zone tactics and calibrated coercion to alter geopolitical realities without triggering a full-scale conventional war.

## 2. Comprehensive TNPSC Background & Core Dimensions

### A. Theoretical Underpinnings of Brinkmanship

- **The Cold War Origin:** The term was originally popularized during the Cold War to describe the nuclear standoff between the USA and the USSR (such as the Cuban Missile Crisis of 1962).
- **The Modern Transformation (Gray-Zone Warfare):** Today, brinkmanship has shifted from overt nuclear threats to "gray-zone operations"—actions that fall below the threshold of open military conflict but aggressively alter the status quo on the ground or at sea.

### B. Case Studies in Modern Coercion

Case 1: The South China Sea & East China Sea Disputes

- **The Modus Operandi:** Since 2006, China has consistently engaged in calibrated brinkmanship in the South China Sea using its "Cabbage Strategy" (wrapping a disputed area in successive layers of coast guard ships, fishing militia, and naval vessels) and constructing artificial islands.
- **The Legal Overreach:** This directly violates the United Nations Convention on the Law of the Sea (**UNCLOS**). Despite the 2016 Permanent Court of Arbitration ruling rejecting China's expansive "Nine-Dash Line" claim, Beijing continues to leverage its asymmetric power to silence smaller littoral neighbors.
- **The Resistance:** Resilient nations like Japan (defending its sovereignty over the **Senkaku Islands** in the East China Sea) and Taiwan have consistently pushed back against this unilateral coercion by modernizing their defensive postures and refusing to yield under psychological pressure.

Case 2: The Isolationist Leverage of North Korea

- North Korea utilizes a highly specialized form of asymmetric brinkmanship. By conducting periodic ballistic missile tests and demonstrating nuclear capabilities, it intentionally projects an unpredictable strategic DNA.

- This effectively deters global superpowers from attempting internal regime changes, while simultaneously holding regional security (South Korea and Japan) hostage to secure economic concessions or sanctions relief.

### **3. Strategic Implications and Takeaways for India**

- **Countering Two-Front Threats:** India faces asymmetric gray-zone challenges along its land borders (Line of Actual Control - LAC) and within the maritime domain. The editorial underscores that India must maintain a balanced strategic posture: combining calculated restraint with a firm, calibrated willingness to use military force when redlines are breached (as demonstrated during the Doklam and Galwan standoffs).
- **Reinforcing the Indian Ocean Region (IOR):** To prevent maritime brinkmanship from spreading into the Bay of Bengal and the wider Indian Ocean, India is actively upgrading its strategic infrastructure, specifically at the **Andaman and Nicobar Command (ANC)**—the country's only tri-service theater command.
- **Leveraging Minilateralism:** India must deepen its operational coordination with multilateral and bilateral partnerships, such as the **QUAD** (comprising India, USA, Japan, and Australia), to build robust Maritime Domain Awareness (MDA), share logistics, and enforce a rules-based international order across the Indo-Pacific.

#### **1. Which public health scheme in Tamil Nadu has led to a sharp decline in Tuberculosis (TB) mortality rates across six major districts?**

- A) Makkalai Thedi Maruthuvam
- 2) Kosonol Erappila Thittom
- C) Innuyir Kaappoom Nammai Kaakkum 48
- D) Kalaignar Kaappeettu Thittam

#### **3. At which location in Chennai is the ₹200-crore Tuna Fishing Harbour constructed, which currently faces operational challenges due to breakwater flaws?**

- A) Kasimedu
- B) Tiruvottiyur Kuppam
- C) Ennore
- D) Muttukadu

**4. A Summer Vacation Bench of the Madras High Court recently issued a directive enforcing a strict ban on cow slaughter ahead of which festival?**

- A) Eid al-Fitr
- B) Bakrid
- C) Muharram
- D) Milad-un-Nabi

**5. The historic Pennington Library, established in the year 1875, is located in which cultural town of Tamil Nadu?**

- A) Srivilliputhur
- B) Madurai
- C) Thanjavur
- D) Chidambaram

**6. Which international ecological certification is being pursued by the Greater Chennai Corporation (GCC) for the Marina beach development project?**

- A) Green Key
- B) Blue Flag
- C) Eco-Leaf
- D) Clean Marine

**7. The Supreme Court of India recently set aside a ₹202-crore penalty imposed by the Competition Commission of India (CCI) on which global e-commerce enterprise?**

- A) Flipkart
- B) Walmart
- C) Amazon
- D) eBay

**8. According to the recent report published by the Association for Democratic Reforms (ADR), by what percentage did the collective income of 36 regional political parties fall during FY 2024-25?**

- A) 25%
- B) 35%
- C) 41%
- D) 51%

**9. How many high-yield highway development projects across 9 major states have been identified by the National Highways Authority of India (NHAI) for asset monetisation in FY27?**

- A) 12
- B) 15
- C) 17
- D) 21

**10. Which vital maritime choke point is a central subject of the tentative 60-day ceasefire memorandum between the United States and Iran?**

- A) Strait of Malacca
- B) Strait of Hormuz
- C) Bab-el-Mandeb
- D) Suez Canal

## **Answer Key**

1. **B** (Kosonol Erappila Thittom)
2. **B** (Tiruvottiyur Kuppam)
3. **B** (Bakrid)
4. **A** (Srivilliputhur)
5. **B** (Blue Flag)
6. **C** (Amazon)
7. **D** (51%)
8. **C** (17)

9. **B** (Strait of Hormuz)

## தமிழ்நாடு நடப்பு நிகழ்வுகள் (Tamil Nadu Current Affairs)

1. பொது சுகாதாரம்: 'காசநோய் இறப்பிலா திட்டம்' - மாவட்ட அளவிலான சாதனை

- **பின்னணி மற்றும் முக்கியத்துவம்:** தமிழ்நாட்டின் ஆறு முக்கிய மாவட்டங்களில் காசநோயால் (Tuberculosis - TB) ஏற்படும் மரணங்களின் எண்ணிக்கை கணிசமாகக் குறைந்துள்ளதாகத் தரவுகள் தெரிவிக்கின்றன. இதற்கு மாநில அரசு செயல்படுத்தி வரும் 'காசநோய் இறப்பிலா திட்டம்' மிக முக்கியக் காரணமாகும்.
- **திட்டத்தின் முக்கிய நோக்கம்:** ஐக்கிய நாடுகள் சபையின் நிலையான வளர்ச்சி இலக்கு 3 (SDG 3 - நல்ல ஆரோக்கியம் மற்றும் நல்வாழ்வு) இலக்கை அடைவதில் காசநோய் ஒழிப்பு முக்கியப் பங்கு வகிக்கிறது. இத்திட்டத்தின் கீழ், காசநோயாளிகளை ஆரம்பக் கட்டத்திலேயே கண்டறிந்து தீவிரக் கண்காணிப்பு, பிரத்யேக ஊட்டச்சத்து உதவிகள் மற்றும் முறையான மருத்துவ சிகிச்சைகள் வழங்கப்பட்டு மரணங்கள் தடுக்கப்படுகின்றன.
- **தேர்வு நோக்கு (TNPSC Exam Significance):** குரூப் 1 மெயின்ஸ் (: இந்தியா மற்றும் தமிழ்நாட்டின் சமூக-பொருளாதாரப் பிரச்சினைகள் - சுகாதாரம் மற்றும் துப்புரவுத் துறை) என்பதற்கு இந்தத் திட்டம் ஒரு சிறந்த உதாரணம். தமிழ்நாட்டை 'காசநோய் இல்லா மாநிலமாக' மாற்றுவதற்கான அரசின் முயற்சிகளுக்கு இது சான்றாகும்.

2. மத்திய-மாநில உறவுகள் மற்றும் பல்கலைக்கழக நிர்வாக விவாதம்

- **பின்னணி:** மாநில அரசால் நடத்தப்படும் பல்கலைக்கழகங்களின் நிர்வாகக் கட்டமைப்பு குறித்து தமிழக உயர் கல்வித்துறை அமைச்சர் பி. விஸ்வநாதன் முக்கியக் கருத்துக்களைத் தெரிவித்துள்ளார். மாநிலத்தின் சட்டமன்ற மற்றும் நிர்வாக உரிமைகளில் எக்காரணம் கொண்டும் சமரசம் செய்ய முடியாது என்று அவர் மீண்டும் வலியுறுத்தியுள்ளார்.
- **சட்டமன்ற அதிகாரப் போட்டி:** கடந்த திமுக தலைமையிலான ஆட்சிக் காலத்தில், மாநிலப் பல்கலைக்கழகங்களின் சட்டங்களில் முக்கியத் திருத்தங்கள் கொண்டு வரப்பட்டன. அதன்படி, அரசுப் பல்கலைக்கழகங்களின் துணைவேந்தர்களை (Vice-Chancellors) நியமிக்கும் இறுதி அதிகாரம் ஆளுநரிடம் (வேந்தர்) இருந்து முதலமைச்சருக்கு மாற்றப்பட்டது. தற்போதைய காங்கிரஸ் மற்றும் தமிழக வெற்றிக் கழகம் (TVK) கூட்டணி அரசும் இந்தச் சட்டத் திருத்தங்களுக்கு ஆதரவாகவும், மாநிலத்தின் கல்வித்துறை

தன்னாட்சியைப் பாதுகாப்பதிலும் உறுதியாக உள்ளது என அமைச்சர் குறிப்பிட்டுள்ளார்.

- **தேர்வு நோக்கு:** குரூப் 1 மெயின்ஸ் (: இந்திய ஆட்சியியல் - மத்திய-மாநில உறவுகள், ஆளுநரின் அதிகாரங்கள் மற்றும் கல்விக்கொள்கை) என்ற தலைப்புக்கு இது மிகவும் முக்கியமானது. ஆளுநருக்கும் மாநில அமைச்சரவைக்கும் இடையே துணைவேந்தர் நியமனத்தில் நடக்கும் அதிகாரப் போட்டி அடிக்கடி கேட்கப்படும் கேள்வியாகும்.

### 3. கடலோரக் கட்டமைப்பு: திருவொற்றியூர் குப்பம் தூண்டில் வளைவு மற்றும் மீன்பிடித் துறைமுகம்

- **பின்னணி:** சென்னை திருவொற்றியூர் குப்பத்தில் சுமார் ₹200 கோடி செலவில் கட்டப்பட்ட டூனா (Tuna) மீன்பிடித் துறைமுகத்தை முழுமையாகச் செயல்பாட்டுக்குக் கொண்டு வர, உள்கட்டமைப்பு மேம்பாடுகள் மற்றும் சிறப்பு நிதியுதவிகளை வழங்குமாறு மீனவர் சங்கங்கள் தமிழக அரசிடம் கோரிக்கை விடுத்துள்ளன.
- **உள்ளூர் பிரச்சினைகள்:** இத்துறைமுகத்தில் கட்டப்பட்டுள்ள அலைத்தடுப்புச் சுவர்கள் (Breakwaters) முறையாகச் செயல்படாததால், கடுமையான கடல் அலைகள் துறைமுகப் பகுதிக்குள் நுழைந்து படகுகள் சேதமடைவதாக மீனவர்கள் கூறுகின்றனர். மேலும், உலகளாவிய ஏற்றுமதித் தரத்தைப் பெறத் தேவையான பதப்படுத்தும் வசதிகள், கழிவு மேலாண்மை மற்றும் தூய்மைப் பராமரிப்பு போன்ற உள்கட்டமைப்புகளும் இங்கு தேவைப்படுகின்றன.
- **தேர்வு நோக்கு:** குரூப் 1 மெயின்ஸ் (: இந்தியப் பொருளாதாரம் - உள்கட்டமைப்பு, மீன்பிடித்தறை மற்றும் தமிழ்நாட்டின் ஏற்றுமதி மேம்பாட்டுக் கொள்கைகள்) என்ற தலைப்பின் கீழ் இது முக்கியத்துவம் பெறுகிறது.

### 4. நீதித்துறை தலையீடு: பசு வதைக்கு எதிரான சென்னை உயர் நீதிமன்றத்தின் உத்தரவு

- **பின்னணி:** சென்னை உயர் நீதிமன்றத்தின் கோடைகால விடுமுறைக்கால அமர்வு வழங்கிய பசு வதை தொடர்பான உத்தரவுக்கு எதிராகத் தமிழக அரசு மேல்முறையீடு செய்ய வேண்டும் என்று இந்திய கம்யூனிஸ்ட் கட்சி (மார்க்சிஸ்ட்) மாநிலச் செயலாளர் வலியுறுத்தியுள்ளார்.
- **நீதிமன்ற உத்தரவு:** நீதிபதிகள் ஜி.ஆர். சுவாமிநாதன் மற்றும் வி. லட்சுமிநாராயணன் ஆகியோர் அடங்கிய அமர்வு, பக்ரீத் பண்டிகை அல்லது எந்தவொரு நாளிலும் பசுக்கள் அல்லது கன்றுகள் வதை செய்யப்படுவதைத் தடுக்க முழுமையான தடையை அமல்படுத்த

வேண்டும் என்று தலைமைச் செயலாளர் மற்றும் டிஜிபி (DGP)-க்கு உத்தரவிட்டது. ஆனால், இந்த உத்தரவு சில குறிப்பிட்ட சமூக மக்களின் கலாச்சார மற்றும் உணவுப் பழக்கவழக்கங்களில் தலையிடுவதாகக் கூறி அரசியல் கட்சிகள் எதிர்ப்புத் தெரிவித்து வருகின்றன.

- **தேர்வு நோக்கு:** இது இந்திய ஆட்சியியல் (அடிப்படை உரிமைகள் - பிரிவு 25/26 சமயச் சுதந்திரம் மற்றும் பிரிவு 48 அரசு நெறிமுறைப்படுத்தும் கோட்பாடுகள் - பசு பாதுகாப்பு) ஆகியவற்றுக்கு இடையேயான சட்டப் போராட்டமாக குரூப் 1 தேர்வில் கேட்கப்படலாம்.

## 5. பண்பாடு மற்றும் பாரம்பரியம்: 'ஸ்ரீவில்லிபுத்தூர்: ஆண்டாளின் தெய்வீக பூமி' புத்தக வெளியீடு

- **பின்னணி:** தி ஹிந்து குழுமப் பதிப்பகம், சுகந்தி கிருஷ்ணமாச்சாரி எழுதிய *Srivilliputhur: Divine Realm of Andal* (ஸ்ரீவில்லிபுத்தூர்: ஆண்டாளின் தெய்வீக பூமி) என்ற 168 பக்கங்கள் கொண்ட கலாச்சார ஆவணப் புத்தகத்தை வெளியிட்டுள்ளது.
- **தேர்வுக்கான முக்கியத் தகவல்கள் (Prelims Fact-File):**
  - **ஆண்டாள் மற்றும் பெரியாழ்வார்:** ஸ்ரீவில்லிபுத்தூர், 8-ஆம் நூற்றாண்டின் பெண் கவிஞரான ஆண்டாள் நாச்சியார் அவதரித்த தலமாகும். இவர் திருப்பாவை, நாச்சியார் திருமொழி (வாரணமாயிரம்) போன்ற பக்திப் பாசுரங்களை இயற்றினார். இங்கிருக்கும் வடபத்ரசாயி மற்றும் ஆண்டாள் கோயில் உலகப் புகழ்பெற்றவை.
  - **புவிசார் குறியீடு (GI Tag):** இ ஊரின் பாரம்பரிய பால் இனிப்பான 'ஸ்ரீவில்லிபுத்தூர் பால்கோவா' அதிகாரப்பூர்வமாக புவிசார் குறியீடு பெற்றுள்ளது.
  - **வரலாற்று நிறுவனங்கள்:** இப்புத்தகத்தில் 1875-இல் நிறுவப்பட்ட வரலாற்றுச் சிறப்புமிக்க பென்னிங்டன் நூலகம் (Pennington Library) மற்றும் 1928-இல் சர் சி.வி. ராமனுடன் இணைந்து 'ராமன் விளைவை' (Raman Effect) கண்டறிய உதவிய புகழ்பெற்ற இயற்பியலாளர் கே.எஸ். கிருஷ்ணன் படித்த ஜி.எஸ். இந்து மேல்நிலைப் பள்ளி பற்றிய குறிப்புகள் இடம் பெற்றுள்ளன.
- **தேர்வு நோக்கு:** பிரிலிம்ஸ் மற்றும் மெயின்ஸ் (**தாள்-II: தமிழ் சமூகம் - அதன் கலாச்சாரம் மற்றும் பாரம்பரியம்**) என்ற பகுதிக்கு மிக முக்கியமான தகவல்.

## 6. சுற்றுச்சூழல் மேலாண்மை: மெரினா ப்ளூ ஃபிலாக் (Blue Flag) கடற்கரைத் திட்டம்

- **பின்னணி:** சென்னை மெரினாவில் விவேகானந்தர் இல்லம் அருகே 'ப்ளூ ஃபிலாக்' கடற்கரை மேம்பாட்டுத் திட்டத்தின் மூன்றாம் கட்டப் பணிகள் நிறைவடையும் தருவாயில் உள்ளதாக சென்னை மாநகராட்சி அறிவித்துள்ளது. கலங்கரை விளக்கம் மற்றும் அண்ணா சதுக்கம் பகுதிகளிலும் அடுத்தகட்ட பணிகள் நடைபெற்று வருகின்றன.



**BLUE FLAG**

- **சுற்றுச்சூழல் தரநிலைகள்:** 'ப்ளூ ஃபிலாக்' என்பது சர்வதேச அளவில் கடற்கரைகளின் தூய்மை, நீரின் தரம், பாதுகாப்பு மற்றும் சுற்றுச்சூழல் மேலாண்மை ஆகியவற்றின் அடிப்படையில் வழங்கப்படும் மிக உயரிய சான்றிதழாகும். இத்திட்டத்தின் மூலம் கடற்கரைகளில் பிளாஸ்டிக் மற்றும் இதர கழிவுகள் 85% வரை குறைக்கப்பட்டு வருகின்றன.
- **தேர்வு நோக்கு:** குரூப் 1 மெயின்ஸ் (தாள்-IV: சுற்றுச்சூழல், பல்லுயிர் பெருக்கம் மற்றும் பருவநிலை மாற்றம் - கடலோர மண்டல மேலாண்மை).

## தேசிய நடப்பு நிகழ்வுகள் (National Affairs)

### 1. கார்ப்பரேட் ஆளுமை மற்றும் அமேசான் மீதான சிசிஐ (CCI) உத்தரவை ரத்து செய்த உச்ச நீதிமன்றம்

- **பின்னணி:** அமேசான் நிறுவனத்திற்கு எதிராக இந்தியப் போட்டி ஆணையம் (Competition Commission of India - CCI) விதித்திருந்த பெரும் அபராதத்தை உச்ச நீதிமன்ற நீதிபதிகள் விக்ரம் நாத் மற்றும் சந்தீப் மேத்தா ஆகியோர் அடங்கிய அமர்வு ரத்து செய்து தீர்ப்பளித்துள்ளது.
- **வழக்கின் விவரம்:** கடந்த 2019-ஆம் ஆண்டு பியூச்சர் கூப்பன்ஸ் (Future Coupons) நிறுவனத்தின் 49% பங்குகளை அமேசான் வாங்கியதில் விதிமுறை மீறல்கள் இருப்பதாகக் கூறி சிசிஐ (CCI) அமைப்பு அமேசானுக்கு ₹202 கோடி அபராதம் விதித்தது.
- **உச்ச நீதிமன்றத்தின் தீர்ப்பு:** சந்தை ஒழுங்குமுறை அமைப்புகள் ஆரோக்கியமான போட்டியைப் பாதுகாக்க வேண்டுமே தவிர, முதலீட்டாளர்களின் நம்பிக்கையை சீர்குலைக்கக் கூடாது என்று நீதிமன்றம் கூறியுள்ளது. மேலும், "வெளிநாட்டு முதலீட்டாளர்களை நியாயமாக நடத்துவது என்பது அவர்களுக்கு உள்நாட்டு நிறுவனங்களை விடச் சிறப்பு சலுகைகளை வழங்குவது ஆகாது" என்றும் நீதிமன்றம் தெளிவுபடுத்தியுள்ளது.

- தேர்வு நோக்கு: குரூப் 1 மெயின்ஸ் (: இந்தியப் பொருளாதாரம் - தொழில் துறை கொள்கை, கார்ப்பரேட் சட்டங்கள் மற்றும் அந்நிய நேரடி முதலீடு ஒழுங்குமுறை கட்டமைப்பு).

## 2. மாநில நிர்வாகம் மற்றும் கூட்டாட்சி: கர்நாடகாவில் ஆட்சி மாற்றம்

- **பின்னணி:** கர்நாடக அரசியலில் ஒரு முக்கியத் திருப்பமாக, அம்மாநிலத்தின் இரண்டு முறை முதலமைச்சராக இருந்த சித்தராமையா தனது பதவியை ராஜினாமா செய்து, தனது துணை முதலமைச்சரான டி.கே. சிவகுமாரை அடுத்த முதலமைச்சராகப் பரிந்துரைத்துள்ளார்.



- **அரசியலமைப்புப் பார்வை:** இந்திய அரசியலமைப்பின் 163 மற்றும் 164-வது பிரிவுகளின் கீழ், மாநில அமைச்சரவையின் கூட்டுப் பொறுப்பு மற்றும் முதலமைச்சர் மாற்றத்தின் போது ஆளுநருக்கு இருக்கும் விருப்ப அதிகாரங்கள் (Discretionary Powers) ஆகியவை குறித்து இந்த நிகழ்வு விளக்குகிறது.
- **தேர்வு நோக்கு:** இந்திய ஆட்சியியல் (மாநில நிர்வாகம், மத்திய-மாநில உறவுகள் மற்றும் பிராந்திய அரசியல் சலனங்கள்).

## 3. தேர்தல் பொருளாதாரம்: ஏடிஆர் (ADR) அமைப்பின் அறிக்கை

- **பின்னணி:** இந்தியாவின் ஜனநாயக சீர்திருத்தங்களுக்கான சங்கம் (Association for Democratic Reforms - ADR) வெளியிட்டுள்ள புதிய அறிக்கையில், இந்தியாவின் பிராந்திய (மாநில) அரசியல் கட்சிகள் கடுமையான நிதி நெருக்கடியைச் சந்தித்து வருவது தெரியவந்துள்ளது.
- **முக்கியத் தரவுகள்:** இந்தியாவின் 36 பதிவு செய்யப்பட்ட பிராந்திய கட்சிகளின் ஒட்டுமொத்த வருவாய் 2024-25 நிதியாண்டில் 51% சரிந்து ₹1,193 கோடியாகக் குறைந்துள்ளது (கடந்த ஆண்டு இது ₹2,463 கோடியாக இருந்தது). மேலும், பெரும்பாலான பிராந்திய கட்சிகளின் செலவினங்கள் அவற்றின் வருவாயை விட 20% அதிகமாக உள்ளது அதிர்ச்சியை ஏற்படுத்தியுள்ளது.
- **தேர்வு நோக்கு:** ஆட்சியியல் (தேர்தல் சீர்திருத்தங்கள், அரசியல் கட்சிகளின் நிதி ஆதாரங்கள் மற்றும் தேர்தல் வெளிப்படைத்தன்மையில் தொண்டு நிறுவனங்களின் பங்கு).

## 4. உள்கட்டமைப்பு மேம்பாடு: தேசிய நெடுஞ்சாலைகள் சொத்து பணமாக்கல் (Asset Monetisation)

- **பின்னணி:** இந்திய தேசிய நெடுஞ்சாலை ஆணையம் (NHAI), நடப்பு நிதியாண்டில் (FY27) தனியார் முதலீடுகளை ஈர்ப்பதற்காக தமிழ்நாடு, கர்நாடகா, உத்திரப்பிரதேசம், மகாராஷ்டிரா உள்ளிட்ட 9 மாநிலங்களில் உள்ள 17 முக்கிய நெடுஞ்சாலைத் திட்டங்களைச் 'சொத்து பணமாக்கல்' திட்டத்தின் கீழ் அடையாளம் கண்டுள்ளது.



- **செயல்பாட்டு முறை:** மொத்தம் 1,692.5 கிலோமீட்டர் நீளமுள்ள இந்தச் சாலைகள், டோல்-ஆபரேட்-டிரான்ஸ்ஃபர் (Toll-Operate-Transfer - TOT) மற்றும் உள்கட்டமைப்பு முதலீட்டு அறக்கட்டளைகள் (InvITs) மூலமாகப் பணமாக்கப்பட்டு, புதிய உள்கட்டமைப்புத் திட்டங்களுக்கு நிதி திரட்டப்படும்.
- **தேர்வு நோக்கு:** இந்தியப் பொருளாதாரம் (உள்கட்டமைப்பு - சாலைகள், நிதி மாதிரிகள் மற்றும் பொது-தனியார் கூட்டு - PPP).

## 5. கல்விக்கொள்கை: நீட் (NEET-UG) தேர்வு பாதுகாப்பு மற்றும் ஆயுதப்படைப் பங்களிப்பு

- **பின்னணி:** நீட் தேர்வுகளில் முறைகேடுகள் மற்றும் வினாத்தாள் கசிவு புகார்கள் எழுந்ததைத் தொடர்ந்து, தேர்வு வினாத்தாள்களின் பாதுகாப்பை உறுதி செய்ய இந்திய ஆயுதப்படைகளின் (Armed Forces) உதவியைப் பெறுவது குறித்து மத்திய கல்வி அமைச்சகமும், பாதுகாப்பு அமைச்சகமும் ஆலோசித்து வருகின்றன.
- **புதிய திட்டம்:** பாதுகாப்பு அமைச்சர் ராஜ்நாத் சிங் மற்றும் கல்வி அமைச்சர் தர்மேந்திர பிரதான் ஆகியோர் அடங்கிய குழு, வினாத்தாள்களை அச்சுக்கூடங்களில் இருந்து தேர்வு மையங்களுக்கு நேரடியாகவும் பாதுகாப்பாகவும் கொண்டு செல்ல இந்திய விமானப்படையை (IAF) பயன்படுத்துவது குறித்து விவாதித்தது. தற்போது இவை அஞ்சல் வழியே கொண்டு செல்லப்படுவதால் முறைகேடுகளுக்கு வாய்ப்பு ஏற்படுவதாகக் கருதப்படுகிறது.
- **தேர்வு நோக்கு:** மெயின்ஸ் (கல்வி தொடர்பான சிக்கல்கள், நிறுவனங்களின் நம்பகத்தன்மை மற்றும் பொதுத் தேர்வுகளை நடத்துவதில் மின்-ஆளுமை - e-Governance).

## சர்வதேச உறவுகள் (International Relations)

## 1. மேற்கு ஆசிய புவிசார் அரசியல்: அமெரிக்கா - ஈரான் தற்காலிக அமைதி ஒப்பந்த பேச்சுவார்த்தை

- **பின்னணி:** அமெரிக்கா மற்றும் ஈரான் நாடுகளின் தூதர்கள், கடந்த 3 மாதங்களாக நீடித்து வரும் மோதலைக் கட்டுப்படுத்தவும், தற்போதைய போர்நிறுத்தத்தை மேலும் 60 நாட்களுக்கு நீட்டிக்கவும் ஒரு தற்காலிக ஒப்பந்த வரைவை உருவாக்கியுள்ளனர்.
- **ஒப்பந்தத்தின் முக்கிய அம்சங்கள்:**
  - **ஹார்முஸ் நீரிணை (Strait of Hormuz):** சர்வதேச அளவில் மிக முக்கிய கடல்வழிப் பாதையான ஹார்முஸ் நீரிணையில் செல்லும் வணிகக் கப்பல்கள் மீது ஈரான் தன்னிச்சையாக எவ்வித வரிகளையும் விதிக்கக் கூடாது. மேலும், அப்பகுதியில் ஈரான் வைத்துள்ள கடல் மைன்களை 30 நாட்களுக்குள் அகற்ற வேண்டும்.
  - **பொருளாதாரச் சலுகைகள்:** இதற்குப் பகரமாக அமெரிக்கா தன் கடற்படை முற்றுக்கைகளை விலக்கிக் கொள்ளும் மற்றும் ஈரான் மீதான பொருளாதாரத் தடைகளைத் தளர்த்தி, ஈரான் தனது கச்சா எண்ணெயைச் சர்வதேச சந்தையில் விற்க அனுமதிக்கும்.
- **தேர்வு நோக்கு:** தாள்-II: சர்வதேச உறவுகள் (உலகளாவிய பதற்ற நிலைகள், கடல்சார் பாதுகாப்பு - SLOCs மற்றும் இந்தியாவின் எரிசக்தி பாதுகாப்பு மீதான தாக்கம்).

## 2. இந்தோ-பசிபிக் பாதுகாப்பு: 2-வது இந்தியா - ஆஸ்திரேலியா பாதுகாப்பு அமைச்சர்கள் பேச்சுவார்த்தை

- **பின்னணி:** ஆஸ்திரேலிய துணைப் பிரதமரும் பாதுகாப்பு அமைச்சருமான ரிச்சர்ட் மார்லஸ், இந்தியப் பாதுகாப்பு அமைச்சர் ராஜ்நாத் சிங்குடன் இருதரப்புப் பேச்சுவார்த்தை நடத்த இந்தியா வரவுள்ளார்.
- **முக்கியத்துவம்:** சிங்கப்பூரில் நடைபெற்ற புகழ்பெற்ற 'ஷாங்ரி-லா பேச்சுவார்த்தை' (Shangri-La Dialogue) பாதுகாப்பு மாநாட்டைத் தொடர்ந்து இந்தச் சந்திப்பு நிகழ்கிறது. 'குவாட்' (QUAD) கூட்டமைப்பின் முக்கிய நாடுகளான இந்தியாவும் ஆஸ்திரேலியாவும் இந்தோ-பசிபிக் பிராந்தியத்தில் சுதந்திரமான, திறந்த மற்றும் விதிகளை அடிப்படையாகக் கொண்ட கடல்வழிப் போக்குவரத்தை உறுதி செய்ய இணைந்து செயல்படவுள்ளன.
- **தேர்வு நோக்கு:** இந்தியாவின் வெளியுறவுக் கொள்கை மற்றும் பாதுகாப்பு கூட்டணிகள்.

**முக்கிய தலையங்கங்களின் பகுப்பாய்வு  
(High-Yield Editorials Analysed)**

## தலையங்கம் 1: உச்ச நீதிமன்றத்தை உலுக்கும் வழக்குகள் தேக்கம் (The Judicial Pendency Crisis Plaguing the Supreme Court of India)

- பாடத்திட்ட இணைப்பு (Syllabus Mapping): குரூப் 1 மெயின்ஸ்: (இந்திய ஆட்சியியல்) - நீதித்துறையின் அமைப்பு, நிறுவன முறை மற்றும் செயல்பாடுகள்; பிரச்சினைகள் மற்றும் சீர்திருத்தங்கள்.

### 1. சூழல் மற்றும் முதன்மை வாதம் (Context & Core Argument)

இந்தத் தலையங்கம் இந்திய உச்ச நீதிமன்றத்தில் நிலவி வரும் நாள்பட்ட வழக்குத் தேக்கப் பிரச்சினையை அலசுகிறது. தற்போது உச்ச நீதிமன்றத்தில் உள்ள நீதிபதிகளின் எண்ணிக்கையை (தலைமை நீதிபதி உட்பட மொத்தம் 34) உயர்த்துவது மட்டுமே இதற்கு நிரந்தரத் தீர்வாகிவிடுமா, அல்லது அதன் செயல்பாட்டு முறையிலேயே ஆழமான உள்கட்டமைப்பு மற்றும் நடைமுறை மாற்றங்கள் தேவையா என்பதை இது விவாதிக்கிறது.



### 2. தேர்வுக்கான விரிவான பின்னணி மற்றும் முக்கிய பரிமாணங்கள்

#### அ) உச்ச நீதிமன்ற நீதிபதிகளின் எண்ணிக்கை வளர்ச்சி (Historical & Structural Evolution)

- அரசியலமைப்பு விதி: இந்திய அரசியலமைப்பின் விதி 124(1)-ன்படி, உச்ச நீதிமன்ற நீதிபதிகளின் எண்ணிக்கையைத் தீர்மானிக்கும் அதிகாரம் நாடாளுமன்றத்திற்கு வழங்கப்பட்டுள்ளது. 1950-இல் அரசியலமைப்பு நடைமுறைக்கு வந்தபோது ஒரு தலைமை நீதிபதி மற்றும் 7 நீதிபதிகள் மட்டுமே இருந்தனர்.
- சட்டமன்றத் திருத்தங்கள்: அதிகரித்து வரும் வழக்குகளின் எண்ணிக்கையைக் கட்டுப்படுத்த, நாடாளுமன்றம் 'உச்ச நீதிமன்ற (நீதிபதிகள் எண்ணிக்கை) சட்டம், 1956' என்ற சட்டத்தைக் கொண்டு வந்தது. இது 1960, 1977, 1986, 2009 மற்றும் மிகச் சமீபத்தில் 2019 ஆகிய ஆண்டுகளில் திருத்தப்பட்டு, தற்போது நீதிபதிகளின் எண்ணிக்கை 34 ஆக உயர்த்தப்பட்டுள்ளது.

#### ஆ) இரட்டைப் பாத்திர முரண்பாடு: அரசியலமைப்பு நீதிமன்றமா அல்லது மேல்முறையீட்டு நீதிமன்றமா?

- **அரசியலமைப்பின் நோக்கம்:** இந்தியச் சட்ட ஆணையம் (Law Commission of India) பலமுறை சுட்டிக்காட்டியபடி, உச்ச நீதிமன்றம் என்பது முதன்மையாக ஒரு **அரசியலமைப்பு நீதிமன்றமாக (Constitutional Court)** செயல்படவே உருவாக்கப்பட்டது. அதாவது, அரசியலமைப்பை விளக்குவது தொடர்பான மிக முக்கிய சட்டக் கேள்விகளைத் தீர்ப்பதே இதன் முதன்மைப் பணி. **விதி 145(3)**-ன்படி, இத்தகைய வழக்குகளை விசாரிக்கக் குறைந்தது 5 நீதிபதிகள் கொண்ட அமர்வு (Constitution Bench) அமைக்கப்பட வேண்டும்.
- **யதார்த்த நிலை:** ஆனால், **விதி 136 (சிறப்பு விடுப்பு மனு - Special Leave Petition)** மிகவும் தாராளமாகப் பயன்படுத்தப்படுவதால், உச்ச நீதிமன்றம் இன்று ஒரு சாதாரண இறுதி மேல்முறையீட்டு நீதிமன்றமாக (Court of Appeal) மாறிவிட்டது. சாதாரண சிவில், கிரிமினல், தொழிலாளர் மற்றும் வரி விவகாரங்களை விசாரிப்பதிலேயே நீதிபதிகளின் பெரும்பான்மையான நேரம் செலவிடப்படுகிறது. இதனால், முக்கியமான அரசியலமைப்பு அமர்வுகளைத் தொடர்ந்து நடத்த முடிவதில்லை.

### இ) தேவையற்ற பொதுநல வழக்குகளுக்கு (PIL) எதிரான உச்ச நீதிமன்றக் கட்டுப்பாடுகள்

- நீதிமன்ற நேரத்தை வீணடிக்கும் மற்றும் தனிப்பட்ட ஆதாயங்களுக்காகத் தொடரப்படும் போலி பொதுநல வழக்குகளைத் தடுக்க, உச்ச நீதிமன்றம் **மாநில உத்தராஞ்சல் வி. பல்வந்த் சிங் செளபால் (2010)** என்ற புகழ்பெற்ற வழக்கில் சில முக்கியமான கட்டுப்பாடுகளை விதித்தது.
- இதன்படி, ஒவ்வொரு உயர் நீதிமன்றமும் உச்ச நீதிமன்றமும் பொதுநல வழக்குத் தொடருபவரின் நம்பகத்தன்மையை உறுதி செய்ய வேண்டும். அந்த மனு உண்மையிலேயே பொதுமக்களுக்கு ஏற்பட்ட பாதிப்பைச் சரிசெய்யத் தான் தொடரப்பட்டுள்ளதா என்பதைச் சரிபார்ப்பதுடன், விளம்பரத்திற்காகவும் அரசியல் காரணங்களுக்காகவும் தொடரப்படும் போலி மனுக்களுக்குக் கடுமையான அபராதம் விதிக்க வேண்டும் என்று தீர்ப்பளிக்கப்பட்டது.

### ஈ) உயர் நீதித்துறையில் நிலவும் பாலினப் பாகுபாடு

- நீதிபதிகளின் எண்ணிக்கையை அதிகரிக்கும் போது, நீதித்துறையில் நீண்டகாலமாக நிலவி வரும் பாலினச் சமநிலையின்மையைக் களைய ஒரு வரலாற்று வாய்ப்பு ஏற்படுகிறது என்று இந்தத் தலையங்கம் வலியுறுத்துகிறது.
- 1950 முதல் உச்ச நீதிமன்றத்திற்கு நியமிக்கப்பட்ட நூற்றுக்கணக்கான நீதிபதிகளில் மிகக் குறைந்த எண்ணிக்கையிலானவர்களே பெண்

நீதிபதிகள் ஆவர் (1989-இல் நீதியரசர் எம். பாத்திமா பீவி முதல் பெண் நீதிபதியாக நியமிக்கப்பட்டார்).

- இத்துறையில் பெண்களின் பிரதிநிதித்துவத்தை விரைவுபடுத்த, உயர் நீதிமன்றங்களில் உள்ள 'மூப்பு நிலை' (Seniority) என்ற வழக்கமான நடைமுறையைச் சற்றே தளர்த்தி, தகுதியான பெண் நீதிபதிகளை நேரடியாக உச்ச நீதிமன்றத்திற்கு உயர்த்தலாம்.

### 3. குரூப் 1 மெயின்ஸ் தேர்வுக்கான பரிந்துரைகள் மற்றும் தீர்வுகள் (Way Forward)

- **நீதிமன்றத்தை இரண்டாகப் பிரித்தல்:** சட்ட ஆணையத்தின் (229-வது அறிக்கை) பரிந்துரைப்படி, உச்ச நீதிமன்றத்தை அரசியலமைப்புப் பிரிவு (Constitutional Division - புது தில்லியில் இயங்குவது) மற்றும் தேசிய மேல்முறையீட்டு நீதிமன்றங்கள் (National Courts of Appeal - சென்னை, மும்பை, கொல்கத்தா போன்ற இடங்களில் பிராந்திய அமர்வுகளாக இயங்குவது) என இரண்டாகப் பிரிக்கலாம். இது தமிழ்நாடு போன்ற தென் மாநில மக்களுக்கு மிக எளிதாக நீதி கிடைக்க வழிவகுக்கும்.
- **நடைமுறை நேர மேலாண்மை:** மூத்த வழக்கறிஞர்களின் நீண்ட வாய்மொழி வாதங்களுக்குக் கடுமையான கால வரம்புகளை விதித்து, முன்கூட்டியே சமர்ப்பிக்கப்படும் சுருக்கமான எழுத்துப்பூர்வக் குறிப்புகளை (Written Briefs) அடிப்படையாகக் கொண்டு வழக்குகளை நடத்த வேண்டும்.
- **தொழில்நுட்பத்தைப் பயன்படுத்துதல்:** செயற்கை நுண்ணறிவு (AI) தொழில்நுட்பத்தின் மூலம், மீண்டும் மீண்டும் தாக்கல் செய்யப்படும் தவறான அல்லது தேவையற்ற மனுக்களைத் தாக்கல் செய்யும் கட்டத்திலேயே கண்டறிந்து நீக்கும் தானியங்கி முறையை உருவாக்க வேண்டும்.

### தலையங்கம் 2: 21-ஆம் நூற்றாண்டின் புவிசார் அரசியல் விளிம்புநிலை உத்தி (The Art of Geopolitical Brinkmanship in the 21st Century)

- **பாடத்திட்ட இணைப்பு (Syllabus Mapping):** குரூப் 1 மெயின்ஸ்: (இந்தியாவின் வெளியுறவுக் கொள்கை & சர்வதேச உறவுகள்) – அண்டை நாடுகளுடனான இந்தியாவின் உறவுகள்; பாதுகாப்பு சவால்கள் மற்றும் கடல்சார் ராஜதந்திரம்.

### 1. சூழல் மற்றும் முதன்மை வாதம் (Context & Core Argument)

இந்தத் தலையங்கம் "விளிம்புநிலை அரசியல்" (Brinkmanship) என்ற வியூகத்தைப் பற்றி ஆராய்கிறது. அதாவது, ஒரு ஆபத்தான சூழ்நிலையை அல்லது மோதலை போரின் விளிம்பு வரை கொண்டு சென்று, அதன் மூலம் எதிரி நாட்டைப் பணிய வைத்துத் தனக்கு சாதகமான முடிவுகளைப் பெறுவதே இந்த உத்தியாகும். 21-ஆம் நூற்றாண்டில், உலக வல்லரசுகள் முழு அளவிலான போரில் ஈடுபடாமல், 'மறைமுக ஆக்கிரமிப்பு' (Gray-Zone Tactics) மற்றும் கணிக்கப்பட்ட அழுத்தங்கள் மூலம் எல்லைகளை மாற்றியமைக்க இந்த உத்தியைப் பயன்படுத்துகின்றன.

## 2. தேர்வுக்கான விரிவான பின்னணி மற்றும் முக்கிய பரிமாணங்கள்

### அ) விளிம்புநிலை அரசியலின் தத்துவப் பின்னணி

- **பனிப்போர் காலத் தொடக்கம்:** இந்தச் சொல் முதன்முதலில் அமெரிக்காவிற்கும் சோவியத் யூனியனுக்கும் இடையே நிலவிய பனிப்போர் காலத்தின் போது (குறிப்பாக 1962-ஆம் ஆண்டின் கியூபா ஏவுகணை நெருக்கடியின் போது) பிரபலமடைந்தது.
- **நவீன கால மாற்றம் (மறைமுகப் போர்முறை - Gray-Zone Operations):** இன்று இந்த உத்தி நேரடி அணுஆயுத மிரட்டல்களில் இருந்து 'மறைமுகப் போர்முறைக்கு' மாறியுள்ளது. அதாவது, போராக அறிவிக்கப்படாமல், அதே சமயம் எல்லையிலோ அல்லது கடலிலோ அக்கிரமிப்புகள் செய்து தங்களுக்குச் சாதகமாக நிலவரங்களை மாற்றுவதாகும்.

### ஆ) நவீன கால விளிம்புநிலை அரசியலுக்கான சான்றுகள்

சான்று 1: தென் சீனக் கடல் மற்றும் கிழக்குச் சீனக் கடல் விவகாரங்கள்

- **செயல்பாட்டு முறை:** 2006 முதல் சீனா தென் சீனக் கடலில் தனது ஆதிக்கத்தை நிலைநாட்ட "முட்டைக்கோஸ் வியூகம்" (Cabbage Strategy) என்ற உத்தியைப் பயன்படுத்துகிறது. அதாவது, ஒரு சர்ச்சைக்குரிய பகுதியைத் தனது கடலோரக் காவல்படை, மீன்பிடி படகுகள் மற்றும் கடற்படைக் கப்பல்களைக் கொண்டு முட்டைக்கோஸ் அடுக்குகள் போலச் சூழ்ந்து கொண்டு ஆக்கிரமிப்பதாகும்.
- **சட்ட மீறல்கள்:** இது ஐக்கிய நாடுகளின் கடல் சட்ட உடன்படிக்கையை (UNCLOS) நேரடியாக மீறும் செயலாகும். 2016-இல் சர்வதேச நடுவர் நீதிமன்றம் சீனாவின் "ஒன்பது-புள்ளி கோடு" (Nine-Dash Line) உரிமைகோரலை நிராகரித்த போதிலும், சீனா தனது அதிகார பலத்தைப் பயன்படுத்திச் சிறிய அண்டை நாடுகளை மிரட்டி வருகிறது.
- **எதிர்ப்பு:** இருப்பினும், ஜப்பான் (கிழக்குச் சீனக் கடலில் உள்ள **சென்காகு தீவுகளைப்** பாதுகாப்பதில்) மற்றும் தைவான் போன்ற நாடுகள் சீனாவின் இந்த மனோரீதியான அழுத்தங்களுக்குப் பணியாமல், தங்கள்

ராணுவக் கட்டமைப்பை நவீனப்படுத்தித் தொடர்ந்து எதிர்த்து வருகின்றன.

சான்று 2: வடகொரியாவின் தனித்துவமான மிரட்டல் உத்தி

- வடகொரியா ஒரு வகையான சமச்சீரற்ற விளிம்புநிலை அரசியலைக் கையாள்கிறது. தொடர்ச்சியான ஏவுகணைச் சோதனைகள் மற்றும் அணுஆயுதத் திறனை வெளிப்படுத்துவதன் மூலம், சர்வதேச விதிகளைத் தவிடுபொடியாக்கித் தன்னை ஒரு கணிக்க முடியாத நாடாகக் காட்டிக் கொள்கிறது.
- இதன் மூலம், உலக வல்லரசுகள் தன் நாட்டின் மீது ராணுவ நடவடிக்கை எடுப்பதைத் தடுப்பதுடன், பிராந்திய நாடுகளான தென்கொரியா மற்றும் ஜப்பானைப் பிணைக் கைதிகளாக வைத்துத் தன் மீதான பொருளாதாரத் தடைகளைத் தளர்த்த சர்வதேச சமூகத்தை வற்புறுத்துகிறது.

### 3. இந்தியாவிற்கான உத்திசார் தாக்கங்கள் மற்றும் பாடங்கள் (Implications for India)

- இருமுனை அச்சுறுத்தல்களை எதிர்கொள்ளுதல்: இந்தியா தனது நில எல்லைகளிலும் (உண்மையான கட்டுப்பாட்டுக் கோடு - LAC) மற்றும் கடல் எல்லைகளிலும் இத்தகைய மறைமுக சவால்களை எதிர்கொள்கிறது. டோக்லாம் மற்றும் கல்வான் மோதல்களின் போது காட்டியது போல, இந்தியா எல்லையைத் தாண்டும் ஆக்கிரமிப்புகளுக்குக் கடுமையான மற்றும் கணிக்கப்பட்ட ராணுவப் பதிலடி கொடுக்கத் தயாராக இருக்க வேண்டும்.
- இந்தியப் பெருங்கடல் பிராந்தியத்தை (IOR) பலப்படுத்துதல்: இத்தகைய கடல்சார் ஆக்கிரமிப்புகள் வங்காள விரிகுடாவிற்கும் இந்தியப் பெருங்கடலுக்கும் பரவாமல் தடுக்க, இந்தியா தனது முப்படைகளின் கூட்டுத் தலைமையகமான அந்தமான் மற்றும் நிக்கோபார் கட்டளையகத்தின் (ANC) உள்கட்டமைப்பைத் தீவிரமாக மேம்படுத்தி வருகிறது.
- கூட்டணிகளைப் பயன்படுத்துதல்: இந்தோ-பசிபிக் பிராந்தியத்தில் சுதந்திரமான மற்றும் விதிகளை அடிப்படையாகக் கொண்ட கடல்வழிப் போக்குவரத்தை உறுதி செய்ய, இந்தியா தனது QUAD (இந்தியா, அமெரிக்கா, ஜப்பான், ஆஸ்திரேலியா) போன்ற கூட்டமைப்புகள் மூலம் கடல்சார் விழிப்புணர்வு மற்றும் தளவாடப் பகிர்வுகளைத் தீவிரப்படுத்த வேண்டும்.

1. தமிழ்நாட்டின் ஆறு முக்கிய மாவட்டங்களில் காசநோய் இறப்பு விகிதத்தைக் கணிசமாகக் குறைக்க உதவிய பொது சுகாதாரத் திட்டம் எது?

அ) மக்களைத் தேடி மருத்துவம்

ஆ) காசநோய் இறப்பிலா திட்டம்

இ) இன்னுயிர் காப்போம் நம்மை காக்கும் 48

ஈ) கலைஞர் காப்பீட்டுத் திட்டம்

**3. அலைத்தடுப்புச் சுவர் குறைபாடுகளால் தற்போது செயல்பாட்டுச் சவால்களைச் சந்தித்து வரும் ₹200 கோடி மதிப்பிலான டூனா (Tuna) மீன்பிடித் துறைமுகம் சென்னையின் எந்தப் பகுதியில் கட்டப்பட்டுள்ளது?**

அ) காசிமேடு

ஆ) திருவொற்றியூர் குப்பம்

இ) எண்ணூர்

ஈ) முட்டுக்காடு

**4. எந்தப் பண்டிகையை முன்னிட்டு பசு வதையைத் தடுக்கக் கடுமையான தடையை அமல்படுத்த வேண்டும் என்று சென்னை உயர் நீதிமன்றத்தின் கோடைகால விடுமுறைக்கால அமர்வு சமீபத்தில் உத்தரவிட்டது?**

அ) ஈத் அல்-பித்ர் (ரம்ஜான்)

ஆ) பக்ரீத்

இ) முகரம்

ஈ) மிலாதுன் நபி

**5. 1875-ஆம் ஆண்டில் நிறுவப்பட்ட வரலாற்றுச் சிறப்புமிக்க பென்னிங்டன் நூலகம் (Pennington Library) தமிழ்நாட்டின் எந்த கலாச்சார நகரில் அமைந்துள்ளது?**

அ) ஸ்ரீவில்லிபுத்தூர்

ஆ) மதுரை

இ) தஞ்சாவூர்

ஈ) சிதம்பரம்

6. மெரினா கடற்கரை மேம்பாட்டுத் திட்டத்திற்காகச் சென்னை மாநகராட்சி (GCC) எந்த சர்வதேச சுற்றுச்சூழல் சான்றிதழைப் பெற முயற்சித்து வருகிறது?

அ) கிரீன் கீ (Green Key)

ஆ) ப்ளூ ஃபிலாக் (Blue Flag)

இ) ஈக்கோ-லீஃப் (Eco-Leaf)

ஈ) கிளீன் மரைன் (Clean Marine)

7. சர்வதேச இ-காமர்ஸ் நிறுவனமான அமேசான் மீது இந்தியப் போட்டி ஆணையம் (CCI) விதித்திருந்த ₹202 கோடி அபராதத்தை இந்திய உச்ச நீதிமன்றம் சமீபத்தில் ரத்து செய்தது?

அ) பிளிப்கார்ட்

ஆ) வால்மார்ட்

இ) அமேசான்

ஈ) ஈபே

8. ஜனநாயக சீர்திருத்தங்களுக்கான சங்கத்தின் (ADR) சமீபத்திய அறிக்கையின்படி, 2024-25 நிதியாண்டில் 36 பிராந்திய அரசியல் கட்சிகளின் ஒட்டுமொத்த வருவாய் எத்தனை சதவீதம் சரிந்துள்ளது?

அ) 25%

ஆ) 35%

இ) 41%

ஈ) 51%

9. நடப்பு நிதியாண்டில் (FY27) சொத்து பணமாக்கல் திட்டத்திற்காக இந்திய தேசிய நெடுஞ்சாலை ஆணையத்தால் (NHAI) 9 முக்கிய

மாநிலங்களில் எத்தனை நெடுஞ்சாலைத் திட்டங்கள் அடையாளம் காணப்பட்டுள்ளன?

அ) 12

ஆ) 15

இ) 17

ஈ) 21

10. அமெரிக்காவிற்கும் ஈரானுக்கும் இடையிலான தற்காலிக 60 நாள் போர்நிறுத்த உடன்படிக்கையின் முக்கிய மையமாக இருக்கும் கடல்வழிப் பாதை எது?

அ) மலாக்கா நீரிணை

ஆ) ஹார்முஸ் நீரிணை

இ) பாப்-எல்-மண்டேப்

ஈ) சூயஸ் கால்வாய்

## விடைத்தொகுப்பு

1. ஆ (காசநோய் இறப்பிலா திட்டம்)
2. ஆ (திருவொற்றியூர் குப்பம்)
3. ஆ (பக்ரீத்)
4. அ (ஸ்ரீவில்லிபுத்தூர்)
5. ஆ (ப்ளூ ஃபிலாக்)
6. இ (அமேசான்)
7. ஈ (51%)
8. இ (17)
9. ஆ (ஹார்முஸ் நீரிணை)